越介保第１２７２号

平 成 ２ ９ 年  １ 月 ２ ０ 日

 市内介護保険サービス事業所・施設

 管理者 各位

              越谷市福祉部介護保険課長

社会福祉施設等における労働災害防止対策の推進について（通知）

 本市福祉行政の推進につきましては、日頃より、格別の御協力をいただき厚く御礼申し

上げます。

 さて、厚生労働省から、別添のとおり労働災害防止策について社会福祉施設等への周知

依頼がありました。

 各施設におかれましては下記を参考に、労働災害防止対策への一層の取組をお願いしま

す。

【参考】

１ 第 12次労働災害防止計画の最終年度に向けた第三次産業における労働災害防止対策の

推進について(平成 28年 12月 19日付け基安発 1219第 1号)

２ 「働く人に安全で安心な店舗・施設づくり推進運動」(厚生労働省HP)

  http://www.mhlw.go.jp/stf/houdou/0000145844.html

問い合わせ

越谷市 介護保険課 計画担当

                                                 電話:048-963-9305(直通)

http://www.mhlw.go.jp/stf/houdou/0000145844.html